

Defrisarea arborilor de pe teritoriile Consiliului raional Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 88 110,00 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|--------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Str. Bojole 2 | | | | |
| 1 | TsH75D | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm (K=2 la Macara) | buc | 3,00 | 7 841,88 | 23 525,65 |
| 2 | TsH75B | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm | buc | 1,00 | 1 794,99 | 1 794,99 |
| 3 | TsG06D | Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm | buc | 3,00 | 984,80 | 2 954,41 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 28 275,05 |
| | | Total Str. Bojole 2 Inclusiv salariu | | | | 28 275,05 10 661,19 |
| | | 2. Str. Biruintei 1/1 | | | | |
| 4 | TsH74B | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm | buc | 1,00 | 2 188,18 | 2 188,18 |
| 5 | TsG08B | Doborirea cu ferestraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm | buc | 1,00 | 352,48 | 352,48 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|--------|----------|--------------------------------|
| 6 | TsG08A | Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm | buc | 2,00 | 140,66 | 281,32 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 821,98 |
| | | Total Str. Biruintei 1/1 Inclusiv salariu | | | | 2 821,98 1 899,93 |
| | | 3. Str. G. Asachi (Epitrop) | | | | |
| 7 | TsH75C | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm | buc | 6,00 | 3 142,13 | 18 852,77 |
| 8 | TsG08B | Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm | buc | 8,00 | 352,48 | 2 819,81 |
| 9 | TsH92C | Incarcarea in auto crengi | t | 19,872 | 55,23 | 1 097,54 |
| 10 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | 19,872 | 27,25 | 541,46 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 23 311,58 |
| | | Total Str. G. Asachi (Epitrop) Inclusiv salariu | | | | 23 311,58 12 806,41 |

| | | | |
|--|--|--------|------------------|
| | Total | lei | 54 408,61 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 6 088,21 |
| | Total | | 60 496,82 |
| | Cheltuieli de regie | 14,5 % | 8 772,04 |
| | Total | | 69 268,86 |
| | Beneficiu de deviz | 6 % | 4 156,13 |
| | Total | | 73 425,00 |
| | TVA | 20 % | 14 685,00 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 88 110,00 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Defrisarea arborilor de pe
teritoriile Consiliului raional
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 88 110,00 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 6141120100300 | Stivuitor | h-om | 7,04 | 84,97 | 598,189 |
| 2. | 7422090100200 | Corhonitor | h-om | 9,61 | 84,97 | 816,562 |
| 3. | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 138,48 | 84,97 | 11 766,646 |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 143,417 | 84,97 | 12 186,126 |
| Total manopera | | | | | | 25 367,53 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------|---------------|---|-------|-------|---------------|
| 1. | 1-2-3-4-5 | Fringhie/tros | m | 20,00 | 25,00 | 500,001 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 500,00 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 9,90 | 750,00 | 7 425,000 |
| 2. | 2952270004706 | Motoferestraul | h-ut | 32,30 | 22,52 | 727,396 |
| 3. | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 3,73 | 22,52 | 84,000 |
| 4. | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 81,70 | 241,90 | 19 763,230 |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 1,808 | 299,42 | 541,457 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 28 541,08 |

| | | |
|---------------------|--------|-----------|
| Total | lei | 54 408,61 |
| Asigurari sociale | 24 % | 6 088,21 |
| Total | | 60 496,82 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 8 772,04 |
| Total | | 69 268,86 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 4 156,13 |
| Total | | 73 425,00 |
| TVA | 20 % | 14 685,00 |

Total deviz:

88 110,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Defrisarea arborilor de pe teritoriile
Consiliului raional Calarasi**
Investitor Consiliul raional Calarasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Str. Bojole 2 | | | | |
| 1 | TsH75D | Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm (K=2 la Macara) | buc | | | 7 841,88 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 13,4000 | 84,97 | 1 138,60 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 13,4000 | 84,97 | 1 138,60 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 13,2000 | 241,90 | 3 193,08 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 1,5000 | 750,00 | 2 250,00 |
| | 2952270004706 | Motofeștrăul | h-ut | 5,4000 | 22,52 | 121,61 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 23 525,65 |
| 2 | TsH75B | Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm | buc | | | 1 794,99 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 5,2000 | 84,97 | 441,84 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,1000 | 84,97 | 433,35 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 3,7000 | 241,90 | 895,03 |
| | 2952270004706 | Motofeștrăul | h-ut | 1,1000 | 22,52 | 24,77 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 794,99 |
| 3 | TsG06D | Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi și transportarea materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, transportarea făcându-se prin purtarea manuală, diametrul cioatelor sau rădăcinilor peste 70 cm | buc | | | 984,80 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 3,0900 | 84,97 | 262,56 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,5000 | 84,97 | 722,24 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 954,41 |
| | | 2. Str. Biruintei 1/1 | | | | |
| 4 | TsH74B | Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm | buc | | | 2 188,18 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 7,5000 | 84,97 | 637,28 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 7,5000 | 84,97 | 637,28 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 3,6000 | 241,90 | 870,84 |
| | 2955270002608 | Fierăștrău mecanic cu lanternă de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 1,9000 | 22,52 | 42,79 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 188,18 |
| 5 | TsG08B | Doborirea cu fereastră mecanic a arborilor de esență rasinoase, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul de 31...50 cm | buc | | | 352,48 |
| | 6141120100300 | Stivuitor | h-om | 0,7400 | 84,97 | 62,88 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 2,3700 | 84,97 | 201,38 |
| | 7422090100200 | Corhonor | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 2955270002608 | Fierăștrău mecanic cu lanternă de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 0,1820 | 22,52 | 4,10 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 352,48 |
| 6 | TsG08A | Doborirea cu fereastră mecanic a arborilor de esență rasinoase, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul de 10...30 cm | buc | | | 140,66 |
| | 6141120100300 | Stivuitor | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,14 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 1,0900 | 84,97 | 92,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|-----------|
| | 7422090100200 | Corhonor | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,74 |
| | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 0,0960 | 22,52 | 2,16 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 281,32 |
| | | 3. Str. G. Asachi (Epitrop) | | | | |
| 7 | TsH75C | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm | buc | | | 3 142,13 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 8,8000 | 84,97 | 747,74 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,7000 | 84,97 | 739,24 |
| | 1-2-3-4-5 | Fringhie/tros | m | 3,33334 | 25,00 | 83,33 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 5,8000 | 241,90 | 1 403,02 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,1500 | 750,00 | 112,50 |
| | 2952270004706 | Motofierastraul | h-ut | 2,5000 | 22,52 | 56,30 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 852,77 |
| 8 | TsG08B | Doborirea cu fierastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea maula a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm | buc | | | 352,48 |
| | 6141120100300 | Stivuitor | h-om | 0,7400 | 84,97 | 62,88 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 2,3700 | 84,97 | 201,38 |
| | 7422090100200 | Corhonor | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 0,1820 | 22,52 | 4,10 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 819,81 |
| 9 | TsH92C | Incarcarea in auto crengi | t | | | 55,23 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6500 | 84,97 | 55,23 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 097,54 |
| 10 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km | t | | | 27,25 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0910 | 299,42 | 27,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 541,46 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.